

החיים יפים - שארן אליהסל



תמונה מתוך: zotice.waala.co.il

בעיתונות המקומית מצאנו:

נפל עמוק - נפצע חזק
 עובד באתר בנייה במרכז הארץ נפל לבור קידוח בעומק 13 מטרים ונפצע קשה. הוא הועבר לבית החולים הסמוך, שם עבר מספר ניתוחים ונזקק לשיקום.
 מבדיקת המקרה עולה, כי העובד עמד ליד הבור והשיגו שהקדח אכן יגיע לעומק הנדרש. בהמשך הוא נקרא להזיז את המשאית כמה מטרים קדימה, כדי להחזיר את שלד המתכת לתוך הקדח. "הזזתי את המשאית כמה מטרים קדימה", הוא מספר, "ויצאתי מהתא כדי לקשור את שלד המתכת ולכוונו תוך כדי התקנתו. עמדתי בין השלד ובין הקדח, בלי משים פסעתי אחרונות לכיוון הקדח - מעדתי ונפלתי לבור". המקרה עבר לחקירת המשטרה ומשרד התמ"ת.

אצבעותיו נפגעו במחרטה

הצעיר, שרק החל לעבוד במפעל, עבד ליד מחרטה, נפגע במהלך העבודה באצבעות ידו ונגרם לו נזק בלתי הפיך.
 בתביעתו טען העובד כי המפעל התרשל בכך שלא סיפק לו מכונה בטיחותית ולא הנחה אותו כנדרש וכמצופה מעובד בתחילת דרכו.
 המקרה הועבר לבדיקת משרד התמ"ת.

"שמענו בום אדיר והאוויר התמלא אבק"

פיגוע שהיה תלוי בגובה רב באחת הקומות העליונות של בניין באתר בנייה התמוטט לפתע וקבר תחתיו שני פועלים. אחד מהם אותר במהירות, חולץ והועבר לבית החולים במצב בינוני. הפועל השני חולץ רק לאחר פינוי כל ההריסות ונמצא ללא רוח חיים.
 משירותי הכבאות שטיפלו בחילוץ נמסר: "הפועלים עמדו על הפיגוע ולפתע, ללא הכנה מוקדמת, הוא קרס כמו מגדל קלפים. להערכתנו, לא היה עיגון ראוי. הפיגוע אמור להיות מחובר לקיר הבניין, אך כנראה לא היה מחובר מספיק". "שמענו בום אדיר והאוויר התמלא באבק סמיך", סיפרה שכנה המתגוררת בבניין סמוך. "הפיגועים נפלו מגובה רב. למקום הגיעו הרבה אמבולנסים, רכבי כיבוי וניידות משטרה". האירוע הועבר לחקירת המשטרה ולמשרד התמ"ת.

נפל מבניין וזרועו שופדה על מוט

לבית החולים הגיע צעיר כשמוט ברזל בקוטר של כ-14 מ"מ נעוצה בזרועו, מבית השחי ועד לרפק. מבדיקת המקרה עולה כי הצעיר עבד על אחד הגגות, נפל למטה וזרועו שופדה על מוט ברזל.
 וכך סיפר המנתח: "מוט הברזל בלט כ-40 ס"מ מצדו הקדמי של הפצוע וכמעט מטר מחלקו האחורי, מה שלא איפשר לצוות הרפואי לטפל בו. לאחר התייעצות עם מנהל המחלקה החלטנו לפנות לתחנת כיבוי אש וביקשנו מהם סיוע בחיתוך המוט".
 ואכן, לחדר הניתוח הגיע צוות כבאים, שפעלו ב"עדינות כירורגית" באמצעות מספרי חיתוך הידראוליים מיוחדים וחתכו את המוט. "ברגע שהמוט נחתך יכולנו להשיב את הפצוע על גבו ולהתחיל את ההליך הניתוחי להוצאת המוט מהזרוע".
 ...לבסוף המוט נשלף. לפצוע שלום.

דע יותר - קבל יותר
 הצטרף לחוג העמיתים של המוסד לבטיחות ולגיהות לצלצל
03-6575147

עלון בטיחות וגיהות
 גם באינטרנט
www.osh.org.il

בטיחות וגיהות

גיליון 505
 יוני 2012
סיון-תמוז תשע"ב
 ISSN: 0793-2480
 המערכת: מזא"ה 22 ת"א, ת.ד. 1122, מיקוד 61010, טל' 03-5266476

כולנו הורים - כולנו אחראים: מותר ואסור בעבודת בני נוער בקיץ

ברשימה קצרה זו יוצגו חלק מהנושאים הבולטים בחוק בתחום עבודת ילדים ונוער. על מנת לדעת מה הם כל החובות, המגבלות והאיסורים יש ללמוד את החוק והתקנות

למצוא בהוראות החוק, במה כן אפשר לעבוד? החוק לא נתן דעתו לתחום ההייטק, ולכן התיר עבודה במגוון נושאים אחרים שחלקם עדיין רלוונטי ליימנו: משק בית, חשמל רדיו ואלקטרוניקה, חקלאות, זבונות, טבחיות, מלצרות, נגרות, גננות, נוי, צילום, שלוחיות, טיפול בילדים ועוד. בכל מקרה, העברת חפצים ממקום למקום שלא באמצעות כלי הרמה מכני מוגבלת לשעתיים ביום, כמו גם למשאיות של עד 12.5 ק"ג לנער ו-8 ק"ג לנערה. אם העבודה מתבצעת באמצעות מריצה אפשר להרים ולדחוף, כולל משקל המריצה, עד 50 ק"ג. הגיל המינימלי לתעסוקת בני נוער בחופשת הקיץ הוא 14. מגיל זה מותר להעסיק את הנער "בעבודות קלות שאין בהן כדי להזיק לבריאותו ולהתפתחותו". על מנת להתחיל לעבוד לתקופה של עד שלושה חודשים, בעבודה שאינה מסכנת את הבריאות ואינה כרוכה במאמץ גופני קשה, צריך לקבל אישור מרופא המשפחה.
 חשוב לזכור כי החוק אוסר להעסיק בני נוער ביום המנוחה השבועי או בלילה, קרי לאחר השעה 20:00, אלא בהיתר שר התמ"ת, המאפשר עבודה עד השעה 23:00, ולעיתים גם עד חצות, וזאת במקום בו עובדים במשמרות. תחילת העבודה תהיה לכל המוקדם ב-05:00.

הורים יקרים, הקיץ ארוך, הילדים משתעממים ורוצים להרוויח קצת כסף. אתם בודקים אצל הבוס אם הילד יכול לעבוד קצת במשרד, בבית המלאכה או בתעשייה. לפני שאתם שולחים את הילדים הנלהבים לעבוד בקיץ, לעשות קצת כסף וגם למצוא תעסוקה במקום להתבטל כל היום, חשוב שתדעו כי ישנם חוקים ותקנות (חוק עבודת הנוער ותקנותיו התש"ל-1953) המגדירים מאיזה גיל מותר להעסיק, באילו מלאכות, כמה שעות, החובה לערוך בדיקות רפואיות ועוד. אגב, מבחינת החוק ילד מוגדר כמי שעדיין לא מלאו לו 16 שנה, צעיר הוא מי שבין גיל 16 ועד גיל 18. נער פירושו ילד או צעיר.
 בין העבודות שאסור להעסיק בהם נערים ניתן למצוא עבודות כמו ריתוך, עבודה עם זיקוקי די-נו, חפירת בורות, אקדח מיסמור, עבודה במקום מוקף, עבודה בייצור ועבודת חומרים הנחיים להתלקח ועוד. כמו כן אסור להעסיק בני נוער בעבודה במקומות שבהם הטמפרטורה נמוכה מ-4 מ"צ וגבוהה מ-40 מ"צ. אסור להעסיק בני נוער בעבודה שבה האוויר דחוס, לרבות צלילה מקצועית, בעבודה במכשירי קרינה מייננת ובחומרים רדיואקטיביים, בעבודה עם מכשירי לייזר, למעט אלה המסווגים בדרגה 1, עבודה בחומרי הדברה לסוגיהם, עם ממיסים אורגניים ועוד. כמו כן חל איסור להעסקת נוער במחלקות בבתי חולים שבהן קיימת סכנת הידבקות במחלות זיהומיות, במעבדות למיקרוביולוגיה ועוד. את הרשימה המלאה אפשר



בני נוער מדריכים בקייטנות קיץ. אורחות, בטיחות ו... כסף

ואינה כרוכה במאמץ גופני קשה, צריך לקבל אישור מרופא המשפחה.
 חשוב לזכור כי החוק אוסר להעסיק בני נוער ביום המנוחה השבועי או בלילה, קרי לאחר השעה 20:00, אלא בהיתר שר התמ"ת, המאפשר עבודה עד השעה 23:00, ולעיתים גם עד חצות, וזאת במקום בו עובדים במשמרות. תחילת העבודה תהיה לכל המוקדם ב-05:00.
 במהלך השבוע, לאחר שש שעות עבודה או יותר, יש לתת לנער הפסקה של 45 דקות לפחות. ההוראות הללו חלות גם על רשות ציבורית המעסיקה קבלי משנה שמעסיקים בני נוער.

מיסמור, עבודה במקום מוקף, עבודה בייצור ועבודת חומרים הנחיים להתלקח ועוד. כמו כן אסור להעסיק בני נוער בעבודה במקומות שבהם הטמפרטורה נמוכה מ-4 מ"צ וגבוהה מ-40 מ"צ. אסור להעסיק בני נוער בעבודה שבה האוויר דחוס, לרבות צלילה מקצועית, בעבודה במכשירי קרינה מייננת ובחומרים רדיואקטיביים, בעבודה עם מכשירי לייזר, למעט אלה המסווגים בדרגה 1, עבודה בחומרי הדברה לסוגיהם, עם ממיסים אורגניים ועוד. כמו כן חל איסור להעסקת נוער במחלקות בבתי חולים שבהן קיימת סכנת הידבקות במחלות זיהומיות, במעבדות למיקרוביולוגיה ועוד. את הרשימה המלאה אפשר

לנער העובד: הכן עצמך לעבודה בחופש הגדול

המוסד לבטיחות ולגיהות ממליץ למעסיקים לדאוג לבטיחותם ובריאותם של בני הנוער העובדים אצלם ולשמור על החוקים והתקנות בנושא - כל זאת כדי להבטיח שכולם יחזרו אל ספסל הלימודים בריאים ושלמים

- 6. אל תנסו לקצר תהליכים. קיצור תהליכים עלול להיות מסוכן.
- 7. השתדלו לישון לפחות שבע-שמונה שעות בלילה שלפני יציאתכם לעבודה. בילוי עד השעות המאוחרות גורם לעייפות ולחוסר ריכוז למחרת בעבודה.
- 8. שמרו על ניקיון אזור העבודה. חוסר סדר, בלגן ולכלוך מהווים מפגעי בטיחות.
- 9. אל תנסו להרים משאות מעבר ליכולתכם. הרמת משאות כבדים מחייבת מיומנות. הרמה לא נכונה עלולה לפגוע בגבכם ולגרום לנכות.
- 10. התאימו את הלבוש לסוג העבודה שאתם מבצעים. עבודה בחוץ, בשמש, מחייבת חבישת כובע וביגוד מתאים, כולל גללים נוחות וסגורות.
- 11. שתו - והרבה. השתדלו לשתות משקאות מרורים ולא ממותקים.
- 12. נתקלתם במפגע בטיחותי? בעבודה מסוכנת? עדכנו את המעסיק ובקשו שיתקן זאת.
- 13. היהרו בעת שימוש ועיסוק בחשמל ובמכשירי חשמל.
- 14. נתקלתם בכלי שאינם מכירים? אל תבטישו ואל תהססו לבקש הדרכה מהמעסיק.
- 15. בכל שאלה בנושאי בטיחות ובריאות בעבודה פנו למרכז המידע של המוסד לבטיחות ולגיהות *9394 ותיענו בהקדם. הפנייה היא אוניוורסיאלית, כי המוסד לבטיחות ולגיהות מחויב לשמור על סודיות.

- בשוק העבודה ישנן עבודות אופייניות לבני נוער: מלצרות, הדרכה בקייטנות ומחנות קיץ, שירותי משלוחים וכו'. במקביל קיימות עבודות אחרות, בהן עובדים בדרך כלל אנשים מבוגרים, ובני הנוער משתלבים במקומות עבודה אלה בימי החופשה. הנערים שיוצאים לעבודה לא תמיד מודעים לזכויותיהם ולחובותיהם, ובמיוחד לא לכל מה שקשור לבטיחות בעבודה.
- להלן מספר עצות לבני הנוער העובדים בחופשת הקיץ:**
1. עם קבלתכם לעבודה חובה על המעסיק להעביר לכם הדרכה בדבר הסיכונים הקיימים במקום העבודה, ובמיוחד בעמדת העבודה הספציפית שלכם. על ההדרכה להיות מובנת לכם ועליכם לקבל את תמצית ההנחיות בכתב. חסרי ניסיון אתם - וההדרכה חשובה ביותר. בקשו זאת!
 2. חובה על המעסיק לתת לכם ציוד מגן ואמצעי מגן הנדרשים והמתאימים לביצוע עבודתכם.
 3. חובה עליכם להשתמש בציוד ואמצעי המגן שניתנו לכם, לשמור על תקינותם ולהודיע למעסיק על כל פגם או תקלה בהם.
 4. על בני נוער היוצאים לעבודה לקבל הדרכה גם בהנחיית חירום: מה לעשות וכיצד להגיב נוכח תקלה, שריפה, בעיה עם לקוחות או כל תקלה אחרת.
 5. אל תאלתרו. אל תורו ועבודה שלא בהתאם להלים

המגפה השקטה של מקומות העבודה

אחד מכל חמישה עובדים בישראל סובל או יסבול מאלימות פסיכולוגית במקום העבודה. איך מזהים את הבעיה, ומה אפשר לעשות רגע לפני שהלחצים מגיעים לחזה ההתעללות הנפשית והאלימות הפסיכולוגית יכולה להתפרש לא פעם כ"ניהול אסרטיבי" או "יעילות ארגונית". במקרים קיצוניים הופכת ה"אסרטיביות" וה"יעילות" לצורה של התעללות: על-פי נתוניו של מאירי, אחד מכל חמישה עובדים במשק הישראלי חווה או יחוה התעללות מהסוג הזה.
 בשנים האחרונות מתרעים אנשי מקצוע מפני התופעה, וישנם אף תקדימים המלמדים גם על התייחסות משפטית לנושא בדמות פיצויים לעובדים שעברו הטרדה שכזאת. אולם עדיין, ובאופן מטריד, אומר מאירי, תופעה זאת רווחת ומשגשגת ועונשים קבועים בחוק, אולם תופעת

האם תהיה בריא יותר אם אתה עובד במפעל לתרופות?

מאת רון וייזנר ורינה קנוביץ, אגף גיהות ובדיקות סביבתיות במוסד לבטיחות ולגיהות

עובדי תעשיית התרופות הם אנשים בריאים, אך נחשפים במהלך שנות עבודתם לתרכובות שיש להן השפעה ביולוגית או פיזיולוגית. אפשר להיות חולה מזה

בין הסיכונים האפשריים של עובד במפעל תרופות קיימת גם אפשרות לאינטרקציה בין החומרים הפעילים המרכיבים את התרופות, מרכיבים שאליהם נחשף העובד במהלך עבודתו לבין תרופות שהעובד מקבל מרופא מטפל בשגרת חייו. בנוסף לזאת, חשיפה כרונית לתרופה המיוצרת במפעל תגרום להתפתחות עמידות של הגוף לתרופה זו, או תגובתיות לנזקחות של חומרים אים. במחקרים שבוצעו בקרב עובדים במפעלי תרופות נמצאו דיווחים על השפעות שליליות על האדם העובד: תגובה של המערכת החיסונית, שינויים בבלורה של המעי, אקזמה, פגיעה במערכת הבלוטות, אימפוטנציה, הפלות ועוד.
 במהלך המחקר והפיתוח של תרופה



מחכו לאסון

המוסד לבטיחות ולגיהות
 בטיחות ובריאות בעבודה - זה אנחנו.

מרכז המידע מודיע:

- יש לך בעיה או שאלה כללית או אישית בתחומי בטיחות ובריאות בתעסוקה?
- האם אתה זקוק למידע בנושאי בטיחות וגיהות, חומרים מסוכנים, מניעת תאונות וכד'?

פנה למרכז המידע ותיענה במהירות
 ניתן לפנות טלפונית, באמצעות הפקס או בדוא"ל כל הפניות נשמרות בסודיות • התשובות ללא תשלום (למעט תשובות ליועצים פרטיים, לשמאים ולעורכי דין).

כתובתנו: המוסד לבטיחות ולגיהות, מרכז המידע רח' מזא"ה 22, תל אביב ת.ד. 1122, מיקוד 61010 דוא"ל: info@osh.org.il, טל 03-5266455, פקס 03-5266456

שירות חדש לנוחות המשתמשים: חיגו מקוצר: *9394 מכל טלפון - סלולרי וקווי